

SPRAWOZDANIE
STAROSTY WĘGROWSKIEGO
z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2014.

W 2014 roku odbyły się dwa posiedzenia Komisji a pierwsze z nich w dniu 18 marca z następującym porządkiem obrad:

1. Omówienie zagadnień związanych z zagrożeniem powodziowym na terenie powiatu węgrowskiego.
2. Omówienie działań oraz planowanych akcji w celu stworzenia maksymalnie bezpiecznych warunków zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży „Bezpieczne ferie 2013”.
3. Przedstawienie wyników podejmowanych działań w zakresie udzielania niezbędnej pomocy (np. ciepły posiłek, koce, noclegownie) dla osób, które znalazły się w trudnej sytuacji wywołanej niekorzystnymi zjawiskami atmosferycznymi.
4. Przedstawienie wyników podejmowanych działań w zakresie zimowego utrzymania dróg lokalnych i pozostałych ciągów komunikacyjnych (w tym chodników).

W trakcie posiedzenia omówiono kwestie dotyczące min.: delegowania przez Komendanta Powiatowego Policji nowego członka Komisji z powodu odejścia z pracy dotychczasowego przedstawiciela Policji; przedstawienia realizacji wniosków które zapadły na poprzednim posiedzeniu Komisji w 2013 roku. Zagadnienia związane z zagrożeniem powodziowym na terenie powiatu węgrowskiego w imieniu Dyrektora WZMiUW w Warszawie omówił Dyrektor WZMiUW Oddział Sokołów Podlaski oraz Kierownik Inspektoratu WZMiUW w Węgrowie. Przedstawiono koszty konserwacji urządzeń i wałów przeciwpowodziowych, modernizację i przebudowę jazu i śluzy wałowej oraz wałów w Węgrowie. Inwestycje te wpłynęły znacząco na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców. Burmistrz Miasta Węgrowa poruszył kwestie związane z bieżącym utrzymaniem, konserwacją, przetamowaniami na rzekach Ada i Czerwonka oraz problem regulacji Czerwonki w odcinku od rozwidlenia z Adą do Liwca. Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego omówił zmienioną przez

Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej wysokość stanów: alarmowego i ostrzegawczego na Liwcu na wodowskazie w Zaliwiu oraz skutki tych działań. Omówił wzrosty stanów wód na Liwcu i Bugu w miesiącu lutym z zaznaczeniem przekroczenia stanu alarmowego na rzece Liwiec w Zaliwiu. Poinformował o monitorowaniu w tym okresie jazów w Kalinowcu i w Węgrowie. Naczelnik WZK przedstawił także wyniki realizacji wniosku dotyczącego redukcji populacji bobrów na terenie powiatu. Odpowiedź Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie na pismo w tej sprawie, została przekazana członkom Komisji. Następnie omówiono najważniejsze kwestie dotyczące podjętych działań w celu zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży w czasie ferii. Działania omawiali:

- Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Węgrowie, w sprawie podjętych działań w zakresie nadzoru nad nieletnimi, bezpieczeństwa na drodze, przestrzegania przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi oraz przeciwdziałania narkomanii, kontroli autokarów przewożących dzieci i młodzież;
- Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny – w zakresie przeprowadzonych kontroli w placówkach zimowego wypoczynku, warunkach sanitarno-higienicznych pomieszczeń, stanu zdrowia uczestników, stanu sanitarnego bloków żywienia, jadłospisów, zakwaterowania;
- Komendant Powiatowy PSP – w zakresie zabezpieczenia przeciwpożarowego, kontroli prewencyjnych, działań propagujących bezpieczne zachowania, oraz rozpowszechniania materiałów informacyjnych w ramach kampanii „Nie dla czadu”;
- Przedstawiciele straży miejskich: w Węgrowie i Łochowie omówili prowadzone przez nich działania interwencyjne, profilaktyczne, wspólne patrole z Policją;
- Burmistrz Miasta Węgrowa- omówił szereg działań i akcji prowadzonych na terenie miasta oraz przedstawił program „Ferie w Mieście 2014”;
- Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki – złożył na piśmie informacje w zakresie przedsięwzięć realizowanych przez poszczególne szkoły, związki sportowe, ZHP oraz ośrodki wychowawcze;

Wyniki podejmowanych działań w zakresie udzielania niezbędnej pomocy (np. ciepły posiłek, koce) dla osób które znalazły się w trudnej sytuacji wywołanej niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi – przedstawił Komisji Burmistrz Węgrowa, omawiając dwa przypadki osób potrzebujących pomocy z terenu miasta. Jedna z tych osób otrzymała od władz miasta barakowóz, w przypadku drugiej osoby udzielono pomocy w otrzymaniu pracy i mieszkania. Komendy Powiatowe: Policji i Państwowej Straży Pożarnej w przypadku otrzymania informacji o osobie bezdomnej, udzielają niezbędnej pomocy oraz kierują do odpowiednich instytucji do których posiadają adresy i wykazy numerów telefonicznych.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Węgrowie prowadzi również hostel, który może być wykorzystany do zakwaterowania ww. osób.

W trakcie omawiania sytuacji w zakresie utrzymania dróg lokalnych i chodników- Komisja wysłuchała Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych. Dyrektor scharakteryzował szczegółowo trudne zjawiska atmosferyczne występujące podczas zimy tj. wiejący przez około tydzień wiatr, który spowodował, że część dróg na terenie powiatu była nieprzejezdna. Jednak bieżące działania prowadzone dużym nakładem sił i środków, pozwoliły na ich odśnieżenie. Tak niekorzystnych warunków atmosferycznych w okresie zimowym nie notowano już od kilku lat. Co roku pojawia się także problem odśnieżania chodników, znajdujących się przy prywatnych posesjach. Dyrektor ZDP przedstawił wysokość środków finansowych wydatkowanych na zimowe utrzymanie dróg. Członkowie Komisji rozważali kwestię zakupu siatek zapobiegających zawiewaniu dróg. Stwierdzono, że są to jednak duże koszty i trudne do przewidzenia miejsca w których mogą wystąpić zawieje śnieżne. Komendant PSP na wniosek Naczelnika WZK, przedstawił informację dotyczącą zdarzeń i interwencji związanych z silnie wiejącym wiatrem. Na terenie powiatu nie było większych zdarzeń, jedynie powalone drzewa. W trakcie posiedzenia poruszono również problem afrykańskiego pomoru świń. W powiecie węgrowskim nie stwierdzono występowania tej choroby. Jednak w przypadku

ewentualnego jej wystąpienia Powiatowy Inspektorat Weterynarii opracował odpowiednie procedury postępowania.

Na posiedzeniu w dniu 24 września 2014r. obradowano nad następującymi sprawami:

1. Omówieniem działań oraz przeprowadzonych akcji w celu stworzenia maksymalnie bezpiecznych warunków wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie letnim pod hasłem „Bezpieczne wakacje 2014”.
2. Analizą zagrożeń porządku i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu.
3. Informacją o stanie realizacji programu „Bezpieczny Powiat Węgrowski przez instytucje realizujące ten program.

W ramach akcji „Bezpieczne wakacje”, Komenda Powiatowa Policji prowadziła liczne akcje, kampanie oraz działania edukacyjne, propagujące bezpieczne zachowania w okresie wakacyjnym. W ramach działań profilaktycznych i prewencyjnych KPP kontrolowała: dzikie kąpieliska na rzekach Liwiec, Bug, Kostrzyń; basen strzeżony w Sadownem, kąpielisko strzeżone nad zalewem w Węgrowie, lokale gastronomiczne w rejonach akwenów wodnych i dyskotek, obozy, kolonie, półkolonie. Sprawdzano też stan trzeźwości osób obsługujących infrastrukturę sportowo- rekreacyjną w tym ratowników WOPR, miejsca oznaczone znakiem „Zakaz kąpieleli”. W okresie wakacji, przeprowadzono działania ukierunkowane na przestrzeganie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w trakcie których, skontrolowano punkty sprzedaży i podawania alkoholu. Prowadzono spotkania w szkołach, gdzie propagowano bezpieczne zachowanie w okresie wakacji, prezentowano filmy. W trakcie działań wylegitymowano 65 nieletnich, skontrolowano 319 punktów sprzedaży i podawania alkoholu, ujawniono 55 przypadków naruszenia Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Umieszczono trzy tablice „Czarny Punkt Wodny” w miejscowościach: Szumin, Wywłoka, Wilczogęby. W pierwszy i ostatni weekend wakacji, przeprowadzono wzmożone działania pod nazwą „Bezpieczny weekend”. W ramach działań „Dyskoteka”, kontrolowano rejony lokali dyskotekowych i dróg dojazdowych. Prowadzono wspólne patrole ze Strażą Rybacką, strażami miejskimi i Służbą Ochrony Kolei.

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Węgrowie, prowadziła kontrole obiektów wypoczynku dzieci i młodzieży w zakresie przestrzegania przepisów przeciwpożarowych. W ramach akcji letniej przeprowadzono 6 kontroli obiektów mających wpływ na bezpieczny wypoczynek dzieci i młodzieży (przedszkola, szkoły, ośrodki kolonijne i wczasowe). W sumie skontrolowano 20 obiektów. Podczas prowadzenia czynności kontrolnych ośrodków kolonijnych i wypoczynkowych, współpracowano z przedstawicielami Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej oraz Komendy Powiatowej Policji. W ramach przygotowań do okresu wakacyjnego KP PSP była współorganizatorem 2 wycieczek do obiektów komendy oraz uczestniczyła w 2 festynach, podczas których demonstrowano sprzęt oraz organizowano pogadanki na tematy bezpiecznych zachowań oraz postępowania w przypadku powstania pożaru lub innego zagrożenia.

Powiatowa Stacja Sanitarno- Epidemiologiczna oceniała warunki zdrowotne pobytu dzieci i młodzieży na zorganizowanych formach wypoczynku. Pracownicy inspekcji sanitarnej przeprowadzili ogółem 9 kontroli w trakcie których oceniano: warunki sanitarno- higieniczne, stan sanitarny bloków żywienia, jadłospisy, stan techniczny i sprawność sprzętu na placach zabaw. Wyniki nadzoru sanitarnego wskazały, że letni wypoczynek dzieci i młodzieży był dobrze przygotowany. Warunki sanitarno- higieniczne w obiektach w których przebywały dzieci, nie budziły większych zastrzeżeń. Inspekcja sanitarna współuczestniczyła w zintegrowanych kontrolach wspólnie z Policją, strażą pożarną, strażami miejskimi- dotyczącymi bezpieczeństwa na terenie placów zabaw oraz obiektów wypoczynku letniego. Prowadzono działalność edukacyjno-informacyjną oraz rozmowy z organizatorami wypoczynku, na temat profilaktyki zatruc pokarmowych, postępowania w czasie upałów, profilaktyki chorób odzwierzęcych, szkodliwości palenia tytoniu.

Nadzorem objęto kąpieliska na rzece Liwiec i zalewie Krypy k/Węgrowa. W ciągu całego okresu kąpieliskowego woda była przydatna do kąpieli. Informacje na temat jakości wody umieszczane były na stronie internetowej PSSE oraz w lokalnych mediach. W okresie wakacji monitorowano na bieżąco sytuację

epidemiologiczną w zakresie chorób zakaźnych, w oparciu o zgłoszenia przekazywane przez nadzorowane placówki opieki zdrowotnej.

Działania przeprowadzone podczas akcji bezpieczne wakacje przez szkoły ponadgimnazjalne z terenu powiatu węgrowskiego, przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki. Przedstawione zostały:

- akcje, kampanie oraz działania edukacyjne propagujące bezpieczne zachowania w okresie wakacyjnym;
- inicjatywy podejmowane wspólnie z lokalnymi mediami celem rozpropagowania prowadzonych działań skierowanych na zapewnienie bezpiecznego letniego wypoczynku;
- przykłady inicjatyw i współpracy prowadzonej z jednostkami administracji i innymi instytucjami na rzecz poprawy bezpieczeństwa w okresie letniego wypoczynku;
- najistotniejsze problemy występujące podczas prowadzonych wspólnych działań dotyczących zapewnienia bezpieczeństwa w czasie wakacji a były to:
 - a) utrudniony kontakt z nauczycielami i wychowawcami w czasie wakacji z uwagi na brak zajęć i ich urlopy wypoczynkowe w tym okresie;
 - b) młodzież przebywająca w miejscach publicznych w godzinach nocnych;
 - c) przypadki sprzedaży alkoholu osobom niepełnoletnim;
 - d) ułatwiony dostęp do narkotyków.

Burmistrz Miasta Węgrowa oraz Komendant Straży Miejskiej scharakteryzowali działania prowadzone w ramach programu „Lato w mieście 2014”. Na terenie miasta powstały dwa nowe place zabaw- w Parku Armii Krajowej oraz mini park linowy nad zalewem.

Podczas analizy zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa publicznego obywateli na terenie powiatu – Komendant Powiatowy Policji w Węgrowie poinformował o wzroście zagrożenia związanego z kradzieżą pojazdów, natomiast ogólna ilość przestępstw na terenie powiatu uległa zmniejszeniu. W 2014 r. służba patrolowa prowadzona była w oparciu o rejony i sektory patrolowania, jak również o trasy i miejsca zagrożone. W zależności od okresowego wzrostu zagrożenia- w rejony służbowe poszczególnych gmin kierowano patrole często przy współdziałaniu funkcjonariuszy z Państwowej Straży

Rybackiej, Służby Ochrony Kolei, straży miejskich. Komenda Powiatowa Policji prowadzi działania dotyczące zapewnienia bezpieczeństwa na imprezach masowych. Prowadzone są wielopłaszczyznowe działania w kierunku przeciwdziałania zagrożeniom powodowanym przez chuliganów stadionowych, policyjnego zabezpieczania imprez. Policja egzekwuje od organizatorów imprez masowych, przestrzegania i zapewnienia warunków bezpieczeństwa oraz prowadzi bezwzględne działania restrykcyjne wobec sprawców wszelkich naruszeń prawa. Komendant Powiatowy Policji oraz Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji KPP, przedstawili dane dotyczące min. ilości zdarzeń i ich wykrywalności w następujących zakresach:

- pracy dochodzeniowo- śledczej;
- działań prewencyjnych;
- ujawnionych wykroczeń;
- interwencji policyjnych i czasu reakcji na zdarzenie;
- imprez masowych;
- przemocy domowej;
- porządku i bezpieczeństwa na drogach powiatu.

Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Węgrowie, przedstawił analizę zagrożeń bezpieczeństwa przeciwpożarowego oraz dokonał charakterystyki i porównania zdarzeń. Zastępca Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Węgrowie, omówiła sytuację epidemiologiczną na terenie powiatu węgrowskiego oraz poruszyła problem pogryzień przez psy i ich szczepienia.

Informacje o stanie realizacji programu „Bezpieczny Powiat Węgrowski”, zostały przedstawione przez: Zastępcę Komendanta Powiatowego PSP, Komendanta Powiatowego Policji, Komendanta Straży Miejskiej. Omówione zostały najważniejsze kierunki podejmowanych działań, a program realizowano w następujących obszarach:

- bezpieczeństwo w miejscach publicznych i miejscu zamieszkania;
- przestępczość i demoralizacja;
- zjawiska kryminogenne, chuligaństwo i wandalizm;

- ochrona rodziny;
- bezpieczeństwo w ruchu drogowym;
- poprawa bezpieczeństwa w środkach komunikacji publicznej;
- ochrona dziedzictwa narodowego.

Policja oraz podmioty realizujące ten program, podejmują działania w ww. obszarach zgodnie z zakresem i specyfiką działalności merytorycznej.

Trzecie, zaplanowane na miesiąc grudzień 2014r. posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, zostało przeniesione na styczeń 2015r.

Przeniesienia dokonano z powodu wyborów samorządowych tj. uzupełnienia składu Komisji o dwóch radnych delegowanych przez nową Radę Powiatu. Z powodu ustania pełnienia funkcji dotychczasowego Burmistrza Miasta Węgrowa, będącego członkiem Komisji, zaistniała potrzeba powołania nowego członka, reprezentującego Samorząd Miasta Węgrowa. Po powołaniu i delegowaniu nowych członków oraz wydaniu stosownego zarządzenia, zaległe posiedzenie Komisji odbędzie się w drugiej połowie stycznia br.

STAROSTA

Krzysztof Fedorczyk